
 

Рішення Вченої ради 

Українського державного університету науки і технологій з питання  

«Звіт навчально-наукового центру забезпечення якості» 

29.11.2023 

 

Заслухавши та обговоривши звіт керівника навчально-наукового центру 

забезпечення якості освіти (ННЦ ЗЯО) щодо впровадження та розвитку системи 

внутрішнього забезпечення якості, Вчена рада університету відмічає, що за 2022…2023 

навчальний рік ННЦ ЗЯО виконана значна робота щодо удосконалення системи 

внутрішнього забезпечення якості освіти в Університеті. 

Вчена рада університету вирішила: 

1. Схвалити в цілому роботу, яку виконано ННЦ ЗЯО з впровадження та розвитку 

системи внутрішнього забезпечення якості освіти в 2022…2023 навчальному році. 

2. Доручити ННЦ ЗЯО разом з Радою якості освітньої діяльності (РЯОД) 

сформувати перспективний план заходів з реалізації державної політики щодо змін в 

системі освітньої діяльності.  

Строк виконання: січень 2024 року – лютий 2024 року. 

Відповідальні: керівник ННЦ ЗЯО, голова РЯОД. 

3. Розпочати заходи з гармонізації політики, процедур та практик освітньої 

діяльності для забезпечення високої якості вищої освіти в УДУНТ після приєднання 

УДХТУ та ПДАБА. 

Строк виконання: грудень 2023 року – грудень 2024 року. 

Відповідальні: керівник ННЦ ЗЯО, голова РЯОД. 

4. Сформувати загальні засади та визначити показники розрахунку штату 

науково-педагогічних працівників в умовах формульного фінансування УДУНТ. 

Строк виконання: січень 2024 року – березень 2024 року. 

Відповідальні: керівник ННЦ ЗЯО, керівник навчального відділу, керівник 

планового відділу. 

5. Розробити критерії оцінювання діяльності науково-педагогічних працівників 

УДУНТ, спрямовані на безумовне забезпечення необхідного рівня досягнень у 

професійній діяльності та врахування власної наукової продуктивності. 

Строк виконання: січень 2024 року – червень 2024 року. 

Відповідальні: керівник ННЦ ЗЯО, голова РЯОД. 

6. Сприяти розвитку системи дистанційного навчання, розробки процедур 

сертифікації дистанційних курсів, впровадження в освітній процес відкритих освітніх 

ресурсів. 

Строк виконання: грудень 2023 р. – грудень 2024 р. 

Відповідальні: керівник ННЦ ЗЯО, керівник навчально-наукового центру 

«Лідер», директорка наукової бібліотеки, завідувачі кафедр. 

7. Удосконалювати систему та процедури формування індивідуальної освітньої 

траєкторії здобувачами вищої освіти. 

Строк виконання: березень 2024 року – червень 2024 року 

Відповідальні: керівник ННЦ ЗЯО, гаранти освітніх програм, декани факультетів, 

завідувачі випускових кафедр. 



 

8. Системно проводити роботу з координації взаємодії Навчально-наукового 

центру забезпечення якості освіти, Ради якості освітньої діяльності та Груп 

забезпечення якості освітніх програм. 

Строк виконання: грудень 2023 року – грудень 2024 року. 

Відповідальні: керівник ННЦ ЗЯО, голова РЯОД, гаранти освітніх програм. 


